



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVO ITACOLOMI

Av. 28 de Setembro, nº 711, CEP: 86.895-000 NOVO ITACOLOMI -
ESTADO DO PARANÁ CNPJ/ MF nº: 95.639.472/0001-03
Fone/Fax (43) 3437-1116

SOLICITAÇÃO DE ORÇAMENTO

PREZADO FORNECEDOR,

SOLICITAMOS O PREENCHIMENTO DOS DADOS ABAIXO PARA FINS DE CADASTRO!

RAZÃO SOCIAL: WESLEY NOGUEIRA DOS SANTOS

CNPJ/CPF: 32.421.169/0001-01

FONE: (43)99932-8239

ENDEREÇO: AVENIDA 28 DE SETEMBRO N.1275 CEP: 86895 010

CIDADE: NOVO ITACOLOMI UF: PARANA - PR

CONTATO: WESLEY

OBJETO: **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE PEÇAS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DA ELÉTRICA DOS VEÍCULOS PERTENCENTES À FROTA DO MUNICÍPIO.**

FORNECIMENTO DE PEÇAS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DA ELÉTRICA DOS VEÍCULOS.

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	MARCA	QUANT.	VALOR UNT.	VALOR TOTAL
01	01	ALTERNADOR 12V.	UNID.	EURO	4	R\$ 1.250,00	R\$ 5.000,00
02	01	ALTERNADOR 80 AH 24V.	UNID.	EURO	3	R\$ 1.600,00	R\$ 4.800,00
03	01	ARRANQUE 12V.	UNID.	EURO	4	R\$ 1.650,00	R\$ 6.600,00
04	01	ARRANQUE 24V.	UNID.	EURO	4	R\$ 1.850,00	R\$ 7.400,00
05	01	AUTOMÁTICO JF 12V.	UNID.	BOSCH	6	R\$ 180,00	R\$ 1.080,00
06	01	AUTOMÁTICO JF 24V.	UNID.	BOSCH	4	R\$ 220,00	R\$ 880,00
07	01	AUTOMÁTICO PARTIDA 12V.	UNID.	BOSCH	5	R\$ 250,00	R\$ 1.250,00
08	01	BATERIA 100 AH TENSÃO 12VOLTS, COM GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO.	UNID.	ELETRAN	40	R\$ 580,00	R\$ 23.200,00
09	01	BATERIA 110 AH TENSÃO 12VOLTS, SELADA, COM GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO.	UNID.	ELETRAN	10	R\$ 680,00	R\$ 6.800,00
10	01	BATERIA 150 AH TENSÃO 12VOLTS, GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO.	UNID.	ELETRAN	14	R\$ 700,00	R\$ 9.800,00
11	01	BATERIA 180 AH TENSÃO, SELADA, GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO.	UNID.	ELETRAN	2	R\$ 850,00	R\$ 1.700,00
12	01	BATERIA 60 AH TENSÃO 12VOLTS, SELADA, COM GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO.	UNID.	ELETRAN	20	R\$ 400,00	R\$ 8.000,00
13	01	BATERIA 70 AH TENSÃO 12VOLTS, SELADA, COM GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO.	UNID.	ELETRAN	10	R\$ 480,00	R\$ 4.800,00
14	01	BATERIA 90 AH TENSÃO 12VOLTS, SELADA, COM GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO.	UNID.	ELETRAN	5	R\$ 650,00	R\$ 3.250,00
15	01	BENDIX 105 ZEN	UNID.	ZEN	4	R\$ 130,00	R\$ 520,00



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVO ITACOLMI

Av. 28 de Setembro, nº 711, CEP: 86.895-000 NOVO ITACOLMI -
ESTADO DO PARANÁ CNPJ/ MF nº: 95.639.472/0001-03
Fone/Fax (43) 3437-1116

16	01	BOBINA CAMPO JF 12V.	UNID.	BONINALTO	4	R\$ 180,00	R\$ 720,00
17	01	BOTÃO DE VIDRO ELÉTRICO	UNID	KOSTAL	10	R\$ 65,00	R\$ 650,00
18	01	CABO P.P 6/1 2 MM	METROS	DNI	50	R\$ 8,00	R\$ 400,00
19	01	CHAVE CONTATO.	UNID.	MARILIA	8	R\$ 150,00	R\$ 1.200,00
20	01	ESTATOR ALTERNADOR 12V.	UNID.	ZEN	6	R\$ 170,00	R\$ 1.020,00
21	01	ESTATOR ALTERNADOR 24V.	UNID.	ZEN	5	R\$ 150,00	R\$ 750,00
22	01	FAROL AUXILIAR REDONDO PAR.	UNID.	NINO	4	R\$ 130,00	R\$ 520,00
23	01	FAROL AUXILIAR RET PAR.	UNID.	NINO	4	R\$ 150,00	R\$ 600,00
24	01	IMPULSO DE PARTIDA DE AUTOMÓVEIS.	UNID.	ZEN	5	R\$ 120,00	R\$ 600,00
25	01	IMPULSOR DE PARTIDA CAMINHÃO.	UNID.	ZEN	4	R\$ 150,00	R\$ 600,00
26	01	IMPULSOR DE PARTIDA MOTOR REDUÇÃO CAMINHÃO.	UNID.	ZEN	4	R\$ 250,00	R\$ 1.000,00
27	01	INDUZIDO PARTIDA 12V.	UNID.	ZEN	8	R\$ 320,00	R\$ 2560,00
28	01	INDUZIDO PARTIDA 24V.	UNID.	ZEN	4	R\$ 350,00	R\$ 1.400,00
29	01	INDUZIDO PARTIDA JF 12V.	UNID.	ZEN	4	R\$ 330,00	R\$ 1.320,00
30	01	INDUZIDO PARTIDA JF 24V.	UNID.	ZEN	4	R\$ 350,00	R\$ 1.400,00
31	01	LÂMPADA 1141/1034 24V.	UNID.	PHINS	60	R\$ 8,00	R\$ 480,00
32	01	LÂMPADA 67/69 12V.	UNID.	PHINS	30	R\$ 5,00	R\$ 150,00
33	01	LÂMPADA 67/69 24V.	UNID.	PHINS	30	R\$ 6,00	R\$ 180,00
34	01	LÂMPADA DE FAROL H7 24V.	UNID.	PHINS	40	R\$ 50,00	R\$ 2.000,00
35	01	LÂMPADA FAROL H4 12V.	UNID.	PHINS	40	R\$ 25,00	R\$ 1.000,00
36	01	LÂMPADA FAROL H4 24V.	UNID.	PHINS	20	R\$ 40,00	R\$ 800,00
37	01	LÂMPADA H3 24V.	UNID.	PHINS	15	R\$ 25,00	R\$ 375,00
38	01	LÂMPADAS DE LED H7 24V.	UNID.	PHINS	20	R\$ 75,00	R\$ 1.500,00
39	01	LÂMPADAS DE LEDH7 12V.	UNID.	PHINS	10	R\$ 20,00	R\$ 200,00
40	01	LÂMPADAS FAROL H7 12V.	UNID.	PHINS	40	R\$ 35,00	R\$ 1.400,00
41	01	LANTERNA UNIVERSAL	UNID.	GF	12	R\$ 60,00	R\$ 720,00
42	01	LANTERNAS LATERAIS UNIVERSAIS	UNID	GF	30	R\$ 40,00	R\$ 1.200,00
43	01	MAQUINA DE VIDRO ELÉTRICO	UNID	UNIVERSAL	5	R\$ 280,00	R\$ 1.400,00
44	01	MOTOR DE LIMPADOR DE PARABRISA UNIVERSAL 24V	UNID	BOCH	4	R\$ 350,00	R\$ 1.400,00
45	01	MOTOR DE TRAVA ELÉTRICA	UNID	BOCH	10	R\$ 250,00	R\$ 2.500,00
46	01	MOTOR LIMPADOR PÁRA-BRISAS UNIVERSAL 12V.	UNID.	BOCH	4	R\$ 320,00	R\$ 1.280,00
47	01	MOTORES DE VIDROS ELÉTRICOS 12V	UNID	BOCH	5	R\$ 150,00	R\$ 750,00
48	01	MOTORES DE VIDROS ELÉTRICOS 24V	UNID	BOCH	5	R\$ 180,00	R\$ 900,00
49	01	PLACAS DIODOS ALTERNADOR 12V	UNID	GAUS	5	R\$ 140,00	R\$ 700,00
50	01	PLACAS DIODOS ALTERNADOR 24V	UNID.	GAUS	5	R\$ 150,00	R\$ 750,00
51	01	PORTA FUSÍVEIS GRANDE.	UNID.	MARILIA	10	R\$ 10,00	R\$ 100,00



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVO ITACOLMI

Av. 28 de Setembro, nº 711, CEP: 86.895-000 NOVO ITACOLMI -
ESTADO DO PARANÁ CNPJ/ MF nº: 95.639.472/0001-03
Fone/Fax (43) 3437-1116

52	01	PORTA FUSÍVEIS PEQUENO.	UNID.	MARILIA	20	R\$ 5,00	R\$ 100,00
53	01	REGULADOR DE VOLTAGEM 12V.	UNID.	GAUS	8	R\$ 50,00	R\$ 400,00
54	01	REGULADOR DE VOLTAGEM 220 24 V.	UNID.	GAUS	4	R\$ 320,00	R\$ 1.280,00
55	01	REGULADOR DE VOLTAGEM 24V.	UNID.	GAUS	5	R\$ 120,00	R\$ 600,00
56	01	RELE 12V AUXILIAR UNIVERSAL.	UNID.	DNI	15	R\$ 15,00	R\$ 225,00
57	01	RELE 12V PISCA UNIVERSAL.	UNID.	DNI	10	R\$ 35,00	R\$ 350,00
58	01	RELE 24V AUXILIAR UNIVERSAL.	UNID.	DNI	8	R\$ 25,00	R\$ 200,00
59	01	RELE 24V PISCA UNIVERSAL.	UNID.	DNI	8	R\$ 50,00	R\$ 400,00
60	01	RELÊ DUPLO DE FARÓL	UNID	DNI	10	R\$ 80,00	R\$ 800,00
61	01	REPAROS MOTOR DE ARRANQUE	UNID	BOCH	10	R\$ 45,00	R\$ 450,00
62	01	ROLAMENTO ALTERNADOR 6203.	UNID.	SKF	12	R\$ 20,00	R\$ 240,00
63	01	ROLAMENTO ALTERNADOR 6303.	UNID.	SKF	12	R\$ 40,00	R\$ 480,00
64	01	ROTOR ALTERNADOR 12V.	UNID.	ZEN	8	R\$ 220,00	R\$ 1.760,00
65	01	ROTOR ALTERNADOR 24V.	UNID.	ZEN	4	R\$ 240,00	R\$ 960,00
66	01	SENSORES DE PORTAS UNIVERSAIS	UNID	MARILIA	5	R\$ 20,00	R\$ 100,00
67	01	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO EM ALTERNADOR.	HORA		30	R\$ 70,00	R\$ 2.100,00
68	01	SERVIÇO MOTOR DE PARTIDA CAMINHÃO E ÔNIBUS.	HORA		30	R\$ 80,00	R\$ 2.400,00
69	01	SERVIÇO MOTOR DE PARTIDA MÁQUINA PESADA.	HORA		25	R\$ 80,00	R\$ 2.000,00
70	01	SERVIÇO MOTOR PARTIDA AUTOMÓVEL.	HORA		20	R\$ 60,00	R\$ 1.200,00
71	01	SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO EM GERAL.	HORA		80	R\$ 60,00	R\$ 4.800,00
72	01	SOLENOÍDE DE BOMBAS INJETORAS	UNID	BOCH	5	R\$ 80,00	R\$ 400,00
73	01	SOQUETE DE LÂMPADA H4.	UNID.	MARILIA	20	R\$ 10,00	R\$ 200,00
74	01	SOQUETE DE LÂMPADA H7.	UNID.	MARILIA	20	R\$ 15,00	R\$ 300,00
75	01	SUPORTE DE ESCOVA DO MOTOR DE ARRANQUE DE AUTOMÓVEIS.	UNID.	DELPHI	10	R\$ 40,00	R\$ 400,00
76	01	SUPORTE DE ESCOVA UNIFAP	UNID.	DELPH	10	R\$ 70,00	R\$ 700,00
77	01	TERMINAL DE BATERIAL	UNID.	AMS	20	R\$ 18,00	R\$ 360,00
TOTAL							R\$ 142.810,00

VALOR TOTAL: 142.810,00 (Cento e quarenta e dois mil, oitocentos e dez reais).

NOS VALORES ACIMA ESTÃO COMPREENDIDOS, ALÉM DO LUCRO, ENCARGOS, TRIBUTOS, TODAS E QUAISQUER DESPESAS DE RESPONSABILIDADE DA EMPRESA DIRETA OU INDIRETAMENTE.

OBS: O PRODUTO DEVERÁ SER ENTREGUE NO ENDEREÇO DO CONTRATANTE.

PRAZO DE ENTREGA: 10 (DEZ) DIAS

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS

NOME DO RESPONSÁVEL: WESLEY

DATA: 11/02/2026



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVO ITACOLOMI

Av. 28 de Setembro, nº 711, CEP: 86.895-000 NOVO ITACOLOMI -
ESTADO DO PARANÁ CNPJ/ MF nº: 95.639.472/0001-03
Fone/Fax (43) 3437-1116

Wesley Nogueira das Santos
ASSINATURA DO RESPONSÁVEL LEGAL

- E-MAIL PARA RETORNO: **PMNI.LICITACOES@GMAIL.COM**
- TELEFONE PARA CONTATO: (43) 3437-1116
- OS PRODUTOS NÃO COTADOS DEVERÃO SER PULADOS OS CAMPOS, SEM HAVER MODIFICAÇÃO DA SEQUENCIA.
- DEVERÁ SER COLOCADA MARCA NOS PRODUTOS COTADOS.
- A COTAÇÃO SEM MARCA SERÁ DESCONSIDERADA.